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سرویس سیاسی ـ
عباس آخوندی، وزیر پیشین و ناکارآمد راه و شهرسازی که برای فرار از استیضاح، استعفا داده بود، طی مطلبی در روزنامه دنیای 
اقتصاد نوشت: »ارتباطی بین طرح مسکن مهر که بزرگ ترین مداخله دولت در امر مسکن است و بهبود زندگی شهری نمی بینید. 
چون اساسا، شهر به مثابه سازمان اجتماعی مورد توجه سیاستمدار نبوده و نیست. او مسکن را به یک ساخت وساز مستغلاتی تنزل 
داده، سفره ای پهن می کند تا موجب خشنودی عده ای و کسب محبوبیت از جیب ملت شود. برخی رندانی هم که منتفع می شوند 
البته از کف و سوت کم نمی گذارند... از دولت نهم به بعد، دولت خود را درگیر ساخت وساز مسکن در چند پروژه کرده، عده ای از 
سیاسیون نیز او را تشویق می کنند و 19میلیون نفر را در فقر شهری رها کرده  است. طرفه آن که داشتن برنامه مسکن توسط دولت 
به مداخله در ساخت مسکن که دقیقا بر خلاف سنت اقتصاد مسکن در ایران و جهان است و همچنین برخلاف سیاست های ابلاغی 

رهبری است تبدیل به سیاست معیار شده  است.«
تداوم دهن کجی عباس آخوندی به مسکن مهر در حالی است که این طرح حداقل 2 میلیون خانواده را صاحب خانه کرد اما وی 

مسکن مهر را مزخرف نامید، از مسکن اجتماعی گفت اما یک آجر هم روی آجر نگذاشت و مشاغل بسیاری را از مردم دریغ کرد.
آخوندی و برخی بستگان وی از جمله انبوه سازان مسکن هستند که پروژه مسکن مهر آنها را متضرر کرد. وی به همین دلیل 

با ژست نظریه پردازانه، فحاشی علیه مسکن مهر را در پیش گرفت.
وی مدعی شــده که داشتن برنامه مسکن توسط دولت خلاف سیاست های ابلاغی رهبری است. این گزافه گویی در شرایطی 
است که یکی از بندهای سیاست  های کلی نظام در امور مسکن »برنامه ریزی دولت در جهت تأمین مسکن گروه های کم درآمد و 
نیازمند و حمایت از ایجاد و تقویت موسســات خیریه و ابتکارهای مردمی برای تأمین مســکن اقشار محروم« است. اما بی اعتنایی 
آخوندی به عرصه مسکن، یکی از عوامل اصلی تحمیل تورم بالای 200 به مسکن و از جمله مهم ترین علل از کار افتادن چرخ صدها 
شاخه شغلی و صنعتی مرتبط با بخش مسکن بود. همچنین، با وجود 2/5 میلیون واحد مسکونی خالی در کشور، آخوندی علی 
رغم تکلیف قانونی، از راه اندازی سامانه املاک و اسکان و دریافت مالیات از واحدهای مسکونی خالی )احتکار شده( طفره رفت. آخر 
کار نیز به نساختن حتی یک واحد افتخار کرد! فرار آخوندی از پاسخگویی در حالی است که وی باید در پیشگاه عدالت پاسخگوی 

چنین فجایعی که به بار آورده باشد.
رهبر معظم انقلاب، 24 اردیبهشت 98 در دیدار مسئولان نظام فرمودند: »یک مطلب هم مسئله  مسکن سازی است؛ اصلاً رشته  
مسکن از جمله رشته های کارآفرین در کشور است. یکی از غفلت هایی که در این چند سال شد، این بود که به مسکن پرداخته نشد؛ 
خود تولیدِ مسکن صنایع زیادی را به کار می اندازد؛ خود تولید مسکن صنایع زیادی را به خدمت می گیرد و به کار می اندازد؛ یعنی 
کارآفرین است، تولیدآفرین است و خودش تولید ]را رونق می دهد[. الان ما نیاز داریم به مسکن در مناطق سیل زده -چه مسکن هایی 
که باید ترمیم بشوند، چه مسکن هایی که باید ساخته بشوند- این یک فرصت است، از این باید استفاده کرد. دستگاه هایی که می توانند 
در این زمینه ها به دولت کمک کنند کم نیستند، بخش خصوصی در اینجا می تواند حضور پیدا کند، به همین جوان هایی که اشاره 

کردم می توانید فراخوان بدهید، از اینها بخواهید بیایند کمک کنند، یک حرکت عظیم اشتغال آفرینی در کشور به وجود می آید.«
ثمره برجام یا محصول سیلی های محکم ایران به آمریکا؟

روزنامه آرمان دیروز در گزارشی با عنوان »اصولگرایان علیه ثمره دیپلماسی« به سیاق رویه این روزهای مدعیان اصلاحات به 
تحریف سبب موفقیت ایران در صادرات بنزین به ونزوئلا پرداخت و  نوشت: »پس از انتخابات ریاست جمهوري سال 1392 دولت 
یازدهم در ایران مذاکراتي جدید را براي رسیدن به توافق با 1+5 آغاز کرد. این مذاکرات پس از دو سال به نتیجه رسید و در 1394 
برنامه جامع اقدام مشترک ایران موسوم به برجام به امضا رسید. چندي بعد نیز قطعنامه 2231 شوراي امنیت سازمان ملل متحد 
براي حمایت از برجام صادر شد و به تبع آن تمامي قطعنامه هاي پیشین علیه کشورمان از جمله قطعنامه 1929 لغو شدند. همین 
پیروزي حقوقي بود که سبب شد هیچ کشوري در دنیا اجازه توقیف یا بازرسي از کشتي هاي ایراني را نداشته باشد و ایران به طور 
قانوني و با پرچم خود بتواند به تجارت بپردازد. به همین دلیل مي توان گفت در صورتي که برجام نبود ایران هیچ گاه نمي توانست 

آزادانه نفتکش هایي را راهي ونزوئلا کرده و به این کشور سوخت برساند.«
برخلاف ادعای فوق، تحریم های گذشته علیه کشورمان در قطعنامه 2231 شورای امنیت تجمیع شده است. مطلب دیگر اینکه، اگر ورود 
 نفتکش های ایران به ونزوئلا به سبب برجام بوده است، چطور سال گذشته، انگلیس با راهزنی دریایی و برخلاف برجام نفتکش ایران )گریس 1(

را به استناد تحریم های اتحادیه اروپا توقیف کرد در حالیکه با برگزیت از اتحادیه اروپا خارج شده بود؟
مدعیــان اصلاحــات و روزنامه های زنجیره ای به خبر ورود نفتکش های ایران به ونزوئلا ضریب خاصی ندادند و همین موضوع 
نشان می دهد، ادعای آنها در اینکه این موفقیت نتیجه برجام بوده است، فریب و دروغی بیش نیست چراکه اگر دلیل این موفقیت، 

برجام بود، آنها این خبر را در تیتر یک خود می نشاندند.
رســیدن بنزین صادراتی ایران به ونزوئلا ثمره پاســخ های کوبنده، سیلی های محکم و ضرب شست های ایران به آمریکا بود نه 
خســارت محض برجام که تحریم ها و تنگناها را افزایش داد و فشــار و تهدید و گستاخی دشمن را افزود. حاصل برجام اگر چنین 

موفقیت هایی بوده، چرا مدعیان اصلاحات نسخه ذلت و مذاکره با آمریکا می پیچند؟
هراس مدعیان اصلاحات از رایحه خدمت در مجلس

روزنامه آرمان دیروز گفت وگویی را با داریوش قنبری، نماینده سابق مجلس و مشاور پارلمانی شهردار تهران منتشر کرده است 
که محتوای آن، تداوم عقده گشایی مدعیان اصلاحات و ترس آنها از موفقیت و شکوفایی مجلس انقلابی در برابر ناکارآمدی خود است.

وی مدعی شده است: »اصولگرایان در سه انتخابات گذشته کشور شکست خورده اند و هیچ توفیقي به دست نیاورده بودند. با این 
وجود در انتخابات مجلس یازدهم به دلیل برخي رویکردهاي نظارتي که در پیش گرفته شد، موفق شدند دوباره به قدرت بازگردند 
و مجلس را در اختیار بگیرند... نکته مهم دیگر اینکه اصولگرایان با مشارکت بالاي مردم در انتخابات وارد مجلس نشده اند. میزان 
مشارکت مردم در انتخابات مجلس نسبت به دوره هاي گذشته با افت قابل توجهي مواجه بود که بیشتر ناشي از فضاي ناامیدي در 
جامعه و همچنین ردصلاحیت نیروهاي اصلاح طلب بود. در نتیجه اصولگرایان با یک رأي شکننده وارد مجلس شده اند... به همین 
دلیل اصولگرایان نمي توانند مدعي مطالبه گري دغدغه هاي اصلي همه طیف هاي مردم باشند. همه این عوامل سبب مي شود که 

پشتوانه مردمي و اجتماعي مجلس یازدهم شکننده و محدود باشد.«
مصاحبه شونده همچنین ادعا کرده است: »اصولگرایان تلاش کرده اند خود را در قامت معجزه گر و کساني که مي توانند مشکلات 
کشور را حل کنند معرفي کنند و به پشتوانه این مسئله پشتوانه محدودي براي خود به وجود آورده اند. این در حالي است که بحران ها 
و چالش هاي کنوني جامعه به اندازه اي عمیق و جدي شده که حل آنها از توانایي اصولگرایان خارج خواهد بود. آنچه مشخص است 
این است که مجلس آینده نمي تواند براي حل مشکلات کنوني کشور معجزه کند و مشکلات را به راحتي حل کند. حل مشکلات 
کشور تنها با وحدت رویه و حرکت در مسیر صحیح صورت مي گیرد که در شرایط کنوني چنین وضعیتي وجود ندارد. در نتیجه 

مجلس یازدهم به مرور زمان همان پایگاه محدود اجتماعي خود را نیز از دست خواهد داد.«
کنش ها و مواضع مدعیان اصلاحات، پیش از انتخابات مجلس و پس از آن، سندی گویا بر فریبکاری و مسئولیت گریزی این 
طیف است. مصاحبه شونده در حالی با عبارت »برخي رویکردهاي نظارتي« تلویحا، به دروغ مدعیان اصلاحات مبنی بر ردصلاحیت 
گسترده اشاره کرده که این طیف در انتخابات 6 لیست داد و عناصر اصلی خود را به میدان آورد اما از سوی مردم ردصلاحیت شد. 
وی در شرایطی مدعی رأی شکننده منتخبان ملت شده که جریان انقلابی در انتخابات با رأی بالا و غیر قابل قیاس با میزان رأی 
مدعیان اصلاحات پیروز شد. کاهش مشارکت در انتخابات نیز نتیجه بی کارنامگی و ناکارآمدی مدعیان اصلاحات در دولت و مجلس 

بوده است و دولت های خاتمی و روحانی رکورددار بیشترین کاهش مشارکت  هستند.
این طیف به جای اینکه پاسخگوی وعده های دروغ و کارنامه خالی خود باشد، در جایگاه طلبکار نشسته و با پمپاژ یأس ادعا 
می کند، مجلس جدید کاری از پیش نمی برد! این وضعیت، علاوه بر اثبات دیگر باره رویکرد فرافکنانه و ترفندمآبانه مدعیان بی کارنامه 

اصلاحات، بازتاب هراس آنها از رایحه خدمت در مجلس است.
مصاحبه شونده در بخش دیگری از گفت وگو مدعی می شود که علي نیکزاد و شمس الدین حسیني هم مدعی ریاست مجلس 

هستند اما این در حالی است که آنها چند روز است که انصراف خود از رقابت برای ریاست پارلمان را اعلام کرده اند.

درمکتب امام

جدیتدربررسیاعتبارنامهها
از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در این عصر و عصرهای آینده 
می خواهم که اگر خدای نخواسته عناصر منحرفی با دسیسه و بازی سیاسی 
وکالت خود را به مردم تحمیل نمودند، مجلس اعتبارنامه آنان را رد کنند و 

نگذارند حتی یک عنصر خرابکار وابسته به مجلس راه یابد.
صحیفهامام؛ج21؛ص421|وصیتنامهسیاسی-الهی

هیچ نعمتــی از نظر بزرگی و عظمت، به اندازه نعمت قرآن، برای 
عموم انسان ها و بخصوص مسلمان ها،  وجود ندارد؛ حتی اثبات نبوت 
پیامبر اکرم )صلی الله علیه وآله(نیز به وسیله قرآن صورت می گیرد؛ یعنی 
وقتی ثابت شود که قرآن، کلام خداست، معلوم می شود که آورنده آن 

نیز از سوی خداوند فرستاده شده است.
در قرآن کریم از مهم ترین و کلیدی ترین مســائل یعنی توحید و 
معاد گرفته تا مباحث مربوط به رفتارهای ســاده انسانی، مورد توجه 
قرار گرفته اســت و در عین فصاحت و بلاغت کامل، نکته های اساسی 

زندگی و تربیتی، در نهایت زیبایی بیان شده است.
بیمهریوبیتوجهیمسلمانانوحوزههابهقرآن

 مهم ترین منبعی که برای شناخت دین، باید به آن رجوع کرده و 
آن را بشناســیم، قرآن کریم است، اما متأسفانه این کتاب باعظمت با 
برکات بی شمارش، نه تنها از طرف سایر انسان ها،  بلکه حتی از سوی 
مســلمانان نیز مورد بی مهری قرار گرفته است؛ تا آنجا که این امر بر 
پیامبر عظیم الشــأن نیز گران آمده و علی رغم اینکه رحمهًْ للعالمین 
اســت و نسبت به امتش بســیار محبت دارد، اما روز قیامت از امتش 
به خاطر مهجور گذاشتن قرآن شــکایت می کند. یعنی اهمیت قرآن 
بقدری است که پیامبر رحمت نیز به خاطر آن، نزد خدا از امت خویش 

شکایت می کند.
نه تنها قرآن توسط عموم مردم، مورد بی مهری قرار گرفته، بلکه این 
نعمت عظیم و منبع بی نهایت، در حوزه های علمیه که وظیفه اصلی شان 
شناخت دین و ترویج آن در سطح جامعه است نیز مورد کم توجهی قرار 
گرفته است. البته خداوند متعال در این عصر به ما لطف کرده و افرادی 
مثل علامه طباطبایی)ره( در این زمینه پیشگام شده اند که حق بزرگی 
بر گردن ما و حوزه های علمیه دارند و با اندک مسامحه ای می توان گفت 

ما هرچه از قرآن آموختیم، به برکت همین بزرگواران است.
اهمیتتوجهبهتفسیرموضوعی

قرآن نه تنها منبع غنی شــناخت اسلام و راهنمای ما در بسیاری 
از عرصه هاست، بلکه حتی بهترین وسیله برای وحدت بین مسلمانان 
و پرهیز از تفرقه اســت و تمسک به قرآن و معرفی آن به عنوان عامل 
وحــدت، می تواند نقــش مهمی در از بین بردن تفرقــه و رفع توطئه 

دشمنان داشته باشد.
نمی توان توقع داشــت که چنین منبعی با چنین مراتب معرفتی 
عمیق را به صورت کامل بشناسیم، وقتی که بزرگان علما با تفکر در یک 
حدیثی مانند حدیثی که مربوط به قاعده استصحاب است و صرف وقت 
چندین ساله، کتاب هایی در مورد آن می نویسند، در مورد قرآن نیز باید 
با تفکر و تعمق، تلاش کرد، هر چند نمی توان همه معارف عمیق آن 
را شناخت؛ از سوی دیگر نمی توان به این بهانه، آن را رها کرد و به آن 
نپرداخت. باید اولویت هایی در شــناخت قرآن در نظر گرفته شود و بر 
اساس آنها،  برای شناخت اقدام شود. یکی از روش های اولویت بندی، 
دسته بندی معارف قرآن به موضوعات مختلف و تبیین آنهاست که در 

اصطلاح به آن تفسیر موضوعی می گویند.
وقتی بر اساس اولویت، موضوعاتی مشخص شد، باز هم باید تحقیق 
و بررســی کرد که چه روشــی را باید به کار گرفت تا سریع تر ما را به 

هدف برساند و نیازها را برطرف کند.
کار اصلی روحانیت حفظ و ترویج دین است. استفاده از قرآن، بهترین 
راه برای حفظ اســلام از انحرافات است؛ چرا که هم از نظر سند و هم 

از نظر دلالت متقن بوده و مورد قبول همگان است.
خطرسیلشبهاتووظیفهحوزهها

 باید توجه داشته باشیم که شرایط امروز با گذشته بسیار متفاوت 
است؛ شاید در گذشته، همان مقدار معارف دین که یک فرد در مکتبخانه 
یاد می گرفت تا آخر عمر برایش کافی بود، اما امروز با ســیل شبهاتی 
مواجه هستیم که حتی وقتی تحصیل کرده های دینی هم که در مقابل 

آن قرار می گیرند، مضطرب می شوند؛ چه رسد به دیگران.
چه کســی به غیراز حوزه و روحانیت باید وظیفه پاسخ به شبهات 
و تبیین آنها برای مردم و جوانان را بر عهده بگیرد؟متأســفانه این امر 
به خاطر غفلت یا تنبلی، مورد بی مهری قرار گرفته است؛ در حالی که 

برای فهمیدن و فهماندن قرآن، خیلی بیش از اینها باید تلاش کرد.
توسلبهاهلبیت)ع(،موثرینراهکارموفقیت

توسل به اهل بیت )ع( و گدایی در خانه آنها، ساده ترین، راحت ترین 
و مؤثرترین عامل برای موفقیت در انجام وظایف است. البته این گدایی 
و توسل، باید صادقانه باشد؛ یعنی توسل ما به آنها نباید از باب تبرک و 
تیمن و شبیه تعارف باشد، بلکه باید حقیقی و بر اساس باور قلبی باشد؛ 
در واقع راه تکامل ما، به گدایی در خانه اهل بیت )ع(است و اگر گدایی 
ما صادقانه بود، شایستگی رحمت و عنایت اهل بیت )ع( را می یابیم. اگر 
معتقدیم امروز تلاش در زمینه شناختن و شناساندن قرآن کریم از اوجب 
واجبات است، باید توسلمان نیز بیشتر باشد؛ بدانیم اهل بیت )ع( بخلی 

ندارند و گوشه چشمی از آنها،  می تواند خیلی از کارها را سامان دهد.
سخنرانیآیتاللهمصباحیزدي)دامظله(
دردیدارجمعیازاساتیدمعارفمؤسسهآموزشی
وپژوهشیامامخمینی)ره(؛قم؛97/9/24

زلال بصیرت روزهای  پنج شنبه منتشر می شود.

توجه به قرآن و توسل به اهل بیت )ع(، 
وظیفه مردم و حوزه ها

بارایگیریدرفراکسیوننیروهایانقلابدراولینروزمجلسمشخصشد

قالیباف با 164 و حاجی بابایی با 57 رای 
دو نامزد اصلی ریاست مجلس یازدهم

فرماندهکلارتش:معیشتواقتصاد
بیشترینمشکلمردماست

یازدهم افتتاحیهمجلس دیروزمراسم
باحضورسرانقوهمجریهوقضائیهودیگر
میهمانانکشــوریولشکریبرگزارشدو
درپایانمراســمادایسوگندنمایندگان
بعدازظهر برگزارشد،همچنیندرجلسه
فراکســیوننیروهایانقــلابنامزدهای
امروز هیئترئیسهمجلسمشخصشدند؛

رایگیریانجاممیشود.
یازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی 
صبح دیروز با حضور ســران قوا و جمع دیگری 
از مســئولان و فرماندهان کشوری و لشگری در 
ساختمان بهارستان مجلس شورای اسلامی آغاز 

به کار کرد.
مهمانان جلسه افتتاحیه مجلس عبارت بودند 
از حجت الاسلام حســن روحانی رئیس جمهور، 
ابراهیم رئیسی رئیس قوه قضائیه، علی لاریجانی 
رئیس مجالس هشــتم، نهم و دهم، غلامحسین 
اسماعیلی معاون اول قوه قضائیه، رحمانی فضلی 
وزیر کشــور، سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم 
موسوی فرمانده کل ارتش، سردار حسین  اشتری 
فرمانــده نیروهای انتظامی  جمهوری اســلامی 
ایران، صلاح زواوی ســفیر فلســطین، محمود 
واعظــی رئیس دفتر رئیس جمهور، سیدحســن 
خمینــی تولیت آســتان مقدس امــام راحل، 
محمــدی گلپایگانــی رئیس دفتر مقــام معظم 
رهبری، عباســعلی کدخدایی سخنگوی شورای 
نگهبان، حداد عادل رئیس مجلس هفتم، اسحاق 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور، ناطق نوری 
رئیس مجلس شورای اسلامی در دوره چهارم و 
پنجم، علی عســکری رئیس سازمان صداوسیما، 
امیر عبدالهیان دســتیار رئیس مجلس در امور 
بین الملــل، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه، 
ســیدمحمود علوی وزیر اطلاعات و حســینعلی 
امیری معاون پارلمانی رئیس جمهور، که در صحن 

علنی پارلمان حضور یافتند.
طبــق آیین نامــه داخلی مجلس شــورای 
اسلامی، اداره مراسم افتتاحیه مجلس  تا پیش از 
انتخاب هیئت رئیسه موقت را هیئت رئیسه سنی 
پارلمــان برعهده می گیرد. 2 نفر از مســن ترین 
منتخبــان ملت به عنوان رئیــس و نایب رئیس و 
2 نفــر از جوان ترین منتخبــان به عنوان دبیران 
هیئت رئیسه ســنی مجلس تعیین می شوند که 
وظایفی مانند  اداره جلسه افتتاحیه،  انجام مراسم 
تحلیف، برگزاری انتخابات هیئت رئیسه موقت و 
همچنین تعیین شــعب 15 گانه بررسی کننده 

اعتبارنامه های منتخبین را بر عهده  دارند.
حجت الاســلام ســیدرضا تقوی ۷4 ســاله 
اســت کــه وی منتخــب مــردم تهــران، ری، 
شمیرانات، اسلامشهر و پردیس به عنوان رئیس، 
سیدمصطفی آقامیرسلیم است ۷3 سال سن دارد 
ضمن اینکه میرسلیم هم از حوزه انتخابیه تهران، 
ری، شــمیرانات، اسلامشــهر و پردیس انتخاب 
شده به عنوان نایب رئیس، دبیر اول سنی پارلمان 
یازدهم هــم روح الله نجابت 31 ســاله منتخب 
مردم شیراز و محســن فتحی 33 ساله از حوزه 
انتخابیه ســنندج، دیواندره و کامیاران به عنوان 
دبیران هیئت رئیسه سنی مجلس دهم، در جایگاه 

هیئت رئیسه مجلس حضور یافتند.
در ابتدای نشســت مجلس یازدهم شورای 
اســلامی، سیدرضا تقوی رئیس سنی یازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی زنگ آغاز نخستین 
جلســه علنی مجلــس را به صــدا درآورد و بر 
این اســاس اولین جلســه نمایندگان دوره دهم 
بــا حضور 268 نفر از منتخبــان ملت به صورت 

رسمی  آغاز شد.
پس از آغاز جلسه علنی دیروز، روح الله نجابت 
منتخب مردم شیراز که دبیر هیئت هیئت رئیسه 
سنی مجلس دهم است، دستور کار جلسه علنی 

صبح دیروز پارلمان را قرائت کرد.
بر اســاس اعلام هیئت رئیسه سنی مجلس، 
قرائت آیاتی از کلام الله مجید، نطق رئیس سنی 

مجلس، قرائت پیام مقام معظم رهبری، گزارش 
انتخابات یازدهم مجلس توســط معاون اجرایی 
مجلس، سخنرانی حسن روحانی رئیس جمهور، 
انجام مراسم تحلیف نمایندگان مجلس یازدهم، 
انتخاب شــعب و ادای احترام به یادمان شــهدا 
دســتورکارهای اولین جلســه رســمی  مجلس 

یازدهم است.
دربهرهگیریازفناوریاطلاعات

درشماربرترینها
غلامرضا نوری معاون اجرایی مجلس شورای 
اسلامی دیروز در مراسم افتتاحیه یازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی ضمن گرامیداشت یاد و 
خاطره شــهدا و امام خمینــی)ره( گفت: اکنون 
بخش اداری و اجرایی مجلس شورای اسلامی با 
تجربه 10 دوره خدمت به مجالس گذشته از آن 
درجه قوام و ظرفیت برخوردار است که جزو 10 
پارلمان اول دنیا در بهره گیری از فناوری اطلاعات 

به شمار می آید.
وی ادامه داد: جلســات کمیسیون و صحن 
علنــی در قالب ارتبــاط تصویــری نمایندگان 
شهرستان ها و حوزه های انتخابیه در دوره تشدید 
شــیوع بیماری کرونا در طول ماه های گذشته از 

دستاوردهای شاخص این حوزه بود.
معــاون اجرایی مجلس افزود: در حوزه مالی 
نیز انضبــاط بیش از پیش و انطباق با شــرایط 
بودجه ای کشــور و توجه به اصــل صرفه جویی 
چند ســالی است که نهادینه گشته است. اولین 
جلسه مجلس شورای اســلامی در شرایط ویژه 
تداوم شیوع ویروس کرونا برگزار می شود که این 
ویژگی فرآیند برگزاری مجلس را برای منتخبان 

و عوامل اجرایی سخت کرده است.
نخستینکشورآسیاییصاحبمجلس

حجت الاسلام ســیدرضا تقوی رئیس سنی 
مجلس در آئین افتتاحیه یازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشــت: یازدهمین دوره 
مجلس را بعد از یک ماه روزه داری، ســحرخیزی 
و تسلط بر نفسانیت و بندگی و عبودیت با حضور 
منتخبیــن ملت و با حضــور مهمانان با فضیلت 

برگزار می کنیم.
حجت الاسلام تقوی گفت: مجلس یازدهم را 
بر اســاس آنچه که بنده شناخته ام در چند فراز 
خدمت شما و مردم شریف ایران معرفی کنم. که 
البته این همه معرفی نیســت؛ کشور ما به لحاظ 
تاریخی 114 ســال اســت که مجلس دارد و در 
میان کشورهای آسیایی نخستین کشوری است 

که صاحب پارلمان و مجلس شده است. 
در ادامه پیام رهبرانقلاب خطاب به نمایندگان 
توســط رئیس دفتر معظم له قرائت گردید. رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در  این پیام یکی از الزامات 
در رأس امــور بودن مجلس را حضور نمایندگان 
فعال، منظم، پاک دست، امانتدار و دارای شناخت 
از شــرایط و اولویتهای کشور دانستند و با تأکید 
بر اینکه »اقتصاد و فرهنگ« در صدر اولویت های 
کشور اســت، نمایندگان را به مسائلی همچون 
اولویت دادن به معیشــت طبقات ضعیف، اصلاح 
خطوط اصلی اقتصاد مثل  اشتغال و تولید و تورم، 
رعایــت تقوا و انصــاف در انجام وظایف نظارتی، 

موضع گیری های انقلابی در حوادث مهم و تعامل 
برادرانه با قوای مجریه و قضائیه توصیه کردند.

سخنانوزیرکشور
عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور در آئین 
افتتاح مجلس یازدهم صبح دیروز در خانه ملت 
در مورد روند برگزاری انتخابات مجلس شــورای 
اســلامی گفت: مراتب تشــکر عمیق خود را از 
سکاندار انقلاب برای حمایت حکیمانه امر سترگ 
انتخابات و رئیس جمهور که پشــتیبان مجریان 

انتخابات بودند اعلام می کنم.
وی ادامه داد: بر اساس مولفه های اجرایی و 
مدیریتی برگزاری انتخابات در دوم اســفند 98 
برگ زرینی از کارنامه انتخابات در نظام جمهوری 

اسلامی را رقم زده است.
وزیر کشــور خاطرنشــان کرد: اعلام نتیجه 
انتخابات مجلــس زودتر از همه دوره های قبل،  
برگزاری انتخابات در شــرایط ویژه و بدون بروز 
کمتریــن مســئله امنیتی، تاییــد کامل صحت 
انتخابــات در همه حوزه های اصلــی و فرعی از 
ســوی شورای نگهبان و مشارکت 42/5۷ درصد 
افراد واجد شــرایط در انتخابــات از ویژگی های 
مهم دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی است.

رحمانی فضلــی گفــت: قوانیــن و مقررات 
انتخابات مجلس  برگــزاری انتخابات خصوصــاًً 
شــورای اسلامی، حقیقتاً نیازمند بازنگری جدّی 
است و امیدواریم در تعاملی سازنده بین »دولت 
دوازدهم« و »مجلس یازدهم«، شــاهد بررسی و 
تصویب لایحه جامع انتخابات که رافع بســیاری 
 از  اشــکالات و نواقص در زمینه انتخابات است، 

باشیم.
ازمجلساخوتمیخواهیم

حجت الاســلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در مراســم آغــاز به کار مجلــس یازدهم اظهار 
داشــت: پارلمــان و مجلس، در سراســر جهان 
 نماد مهم دموکراســی است و در ایران اسلامی، 
مجلس شورای اسلامی نماد دموکراسی اسلامی 
و مردم سالاری دینی است. اولین رکن دموکراسی 
در تاریــخ ایران در 114 ســال پیش با مجلس 
شــورای ملی آن زمان شکل گرفت و این نهاد از 
مرحوم آخوند خراســانی و محقق نایینی تا امام 
راحل رضوان الله علیه نهــادی بوده که به عنوان 

نهادی مشروع و قانونی تلقی شده است.
رئیس جمهــور گفــت: در مجلس شــورای 
اســلامی از آغاز، بزرگانی بر چنین صندلی هایی 
نشستند و ادای وظیفه کردند و از شهید آیت الله 
مدرس گرفته تا مقــام معظم رهبری تا مرحوم 
آیت الله  هاشمی رفسنجانی و تا شهیدانی همچون 
شــهید رجایی شهید باهنر، شــهید چمران در 
مجلــس اول بر همین صندلی ها نشســتند و به 

وظیفه قانون گذاری پرداختند.
روحانــی تصریح کرد: دولــت و مجلس در 
بســیاری از زمینه ها می توانند همکاری کنند اما 
بهترین همکاری لایحه خوب از ســمت دولت و 
بررسی و تصویب از سوی مجلس شورای اسلامی 
است.  امیدوارم در یک سال باقی مانده این دولت 
و آغازین ســال این مجلس بتوانیم در این زمینه 
با یکدیگر همکاری داشته باشیم. مبنای ما برای 

همکاری ها چارچوب قانون اساسی است.
وی اظهــار داشــت: ما مجلــس و تک تک 
نمایندگان مجلس را از دیدگاه قانون اساسی در 
برابر کل ملت ایران مسئول می دانیم آنچنان که 
قانون اساســی این را می گوید.  اگر همه فکرها 
بــرای منافع ملی، امنیت ملی، برای مصالح ملی 
و برای هویت ملی باشــد و مصالح عمومی را بر 
مصالح حزبی، جناحی و حوزه های انتخابیه ترجیح 
دهیــم که بی تردید مجلس نه مجلس حوزه های 
انتخابیه، نه مجلس اقوام، نه مجلس جناح ها و نه 
مجلس فرق است. مجلس شورای اسلامی خانه 

ملت است و از آن ملت ایران است.
روحانــی با تأکیــد بر اینکه دولت دســت 
خود را به ســمت مجلس یازدهم دراز می کند، 
اظهار داشت: ما از مجلس اخوّت را می خواهیم، 

همان طور که از رهبری ابوّت را می خواهیم. 
حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور در 
حالی صحن مجلس را پیش از سوگند منتخبان 
یازدهمین دوره مجلس  ترک کرد که ســخنرانی 

او 45 دقیقه به طول انجامید.
سوگندنمایندگان

در ادامه مراسم افتتاحیه مجلس یازدهم، پس 
از قرائت پیام مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
خطــاب به مجلس، گزارش وزیر کشــور و نطق 
رئیس جمهور، مراســم تحلیف منتخبان برگزار 
شد و منتخبان ملت طبق اصل 6۷ قانون اساسی 

سوگند یاد کردند.
بر اســاس اصل 6۷ قانون اساسی منتخبان 
باید در نخســتین جلســه مجلس ســوگند یاد 
کرده و متن قســم نامه را امضا کنند. نمایندگان 
اقلیت های دینی نیز این ســوگند را با ذکر کتاب 

آسمانی خود یاد کردند.
پس از ســوگند یادکردن منتخبان مردم در 
مجلس یازدهم، روسای قوا و میهمانان هم صحن 
مجلس را  ترک کردند. آیت الله رئیسی هنگام  ترک 

پارلمان با تعدادی از منتخبان مصافحه کرد.
در مراسم افتتاحیه مجلس یازدهم عکس دو 
منتخب فوت شده تهران و آستانه  اشرفیه )فاطمه 
رهبر و علی رمضانی دستک( هم در صندلی های 
آنها قرار داشت و یاد و نام آنها گرامی داشته شد. 

حجت الاسلام تقوی رئیس سنی مجلس در 
این مراسم اعلام کرد که با توصیه ستاد ملی مقابله 
با کرونا منتخبان مجلس یازدهم به زیارت حرم 
بنیان گــذار امام)ره( نخواهند رفت و به جای آن 
در پایان جلسه بر سر مزار شهدای گمنام مجلس 
حاضر می شوند و به آنها ادای احترام خواهند کرد.

نامزدهایهیئترئیسه
همچنین دیروز جعفر قادری منتخب مردم 
شیراز به خبرگزاری مهر از آغاز جلسه فراکسیون 
انقلاب اسلامی برای انتخاب نامزدهای پیشنهادی 
این فراکســیون جهت کاندیداتوری در انتخابات 

هیئت رئیسه مجلس خبر داد.
وی گفت: اداره جلســه را هیئــت اجرایی 
فراکســیون انقلاب به ریاســت علیرضا زاکانی 

منتخب مردم قم برعهده دارد.
در جلسه امروز ترکیب پیشنهادی فراکسیون 
انقلاب برای هیئت رئیسه مجلس انتخاب خواهند 
شــد و قرار اســت منتخبین در این جلســه در 
جلســه امروز 5 شــنبه برای حضور در انتخابات 

هیئت رئیسه نامزد شوند.
سیدمصطفی میرســلیم،  نوروزی،  حســن 
محمدباقر قالیباف و حمیدرضا حاجی بابایی نامزد 

تصدی ریاست مجلس شدند.
عبدالرضــا مصری منتخب کرمانشــاه، علی 
نیکــزاد، الیاس نــادران، علیرضا منادی منتخب 
تبریــز، محمدرضا میرتاج الدینی منتخب تبریز، 
سیدرضا تقوی منتخب تهران، محمدمهدی زاهدی 
منتخب تهران و امیرحســین قاضی زاده هاشمی 
 منتخب مشــهد، نامزدهای نایب رئیسی مجلس 

هستند.
علاوه  بر این حدود 30 نفر از منتخبان مجلس 

برای دو کرسی نظارت مجلس ثبت نام کردند.

سروری: مجلس یازدهم باید دولت تنبل را وادار به حركت كند
دبیرشورایائتلافنیروهایانقلابگفت:
بهحرکتدرآوردنیکدولتتنبل،ناامیدو
ناکارآمدبسیاردشواراستامااینکارسخت
رانمایندگانانقلابیبایدبتوانندانجامدهند
ورسیدگیبهمشکلاتمردمرادراولویت

قراربدهند.
پرویز ســروری دبیر شورای ائتلاف نیروهای 
انقــلاب در گفت وگویی با بیــان اینکه مجلس 
شورای اسلامی نباید درگیر بازی های سیاسی شود، 
اظهار داشت: خطری که مجلس یازدهم را تهدید 
می کند، این اســت که نظرات از بعد کارشناسی 

به بعد سیاســی منتقل شوند و نمایندگان ملت 
به جای آنکه دغدغه های مردم را داشــته باشند، 
 نگرانی های حزبی، نخبگانی و سیاسی خود را ارجح

بدانند.
وی ادامه داد: تسلط احزاب و گروه های سیاسی 
بر نمایندگان، باعث می شــود که مجلس از رأس 
امور خارج و اولویت های مردم جدی تلقی نشود.

ســروری با تأکید بر اینکه امیــد داریم که 
مجلس یازدهم، رویه خدمتگزاری به مردم را در 
پیش بگیرد، بیان داشت: در این دوره تلاش بر این 
است که مجلس یازدهم باید بتواند نوار ناکارآمدی 

را قطع کند و به روند سیاسی کردن مجلس پایان 
دهد. نمایندگان مجلس یازدهم سعی دارند که با 
یک نگاه کارشناســی مبتنی بر مشکلات مردم، 

معضلات موجود را ردیابی و رصد کنند.
دبیر شورای ائتلاف نیروهای انقلاب تصریح 
کرد: این مجلس، روزهای پر چالشی را در پیش 
دارد اما این چالش ها باید مشــکلات مردم باشد 
نه مســائل سیاسی کشور. غرق شدن در انبوهی 
از موضوعات سیاســی، مجلس را از اهداف اصلی 
 خــود دور و آن را با بن بســت های جدی مواجه 

خواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری دانشجو، وی ادامه داد: 
اگر هم صدایی در مجلس یازدهم حاکم باشــد، 
دولت مجبور به حرکت می شود و نمایندگان باید 
مراقب باشند که مجلس به حاشیه نرود و دولت 

به حاشیه سازی دست نزنند.
عضو شورای مرکزی جمعیت رهپویان تأکید 
کرد: به حرکت درآوردن یک دولت تنبل، ناامید 
و ناکارآمد بســیار دشوار است اما این کار سخت 
را نمایندگان انقلابــی باید بتوانند انجام دهند و 
رســیدگی به مشــکلات مردم را در اولویت قرار 

بدهند.

امیرسرلشــکرموسویگفت:
معیشتواقتصاددرشرایطکنونی
و است مردم بیشترینمشــکل
امیدواریمبهعنــوانیکاولویت
خــاصنمایندگانجدیــدبهاین
موضوعوهمچنینبهمسائلدفاعی

بپردازند.
ســیدعبدالرحیم  سرلشــکر  امیر 
موسوی فرمانده کل ارتش اظهار داشت: 
مجلس در رأس همه امور اســت و هر 
مشکلی که در کشور باشد عقل جمعی 
در مجلــس وجــود دارد و نمایندگان 
که صدای ملت هســتند و درد مردم را 
می دانند می توانند راهکارهایی برای حل 

مشکلات داشته باشند.
به گزارش خبرگزاری دفاع مقدس، 
وی گفت: این راهکارها در قالب قوانینی 
خواهد بود که ان شــا ءالله مشــکلات را 
حل و مســیر آینده کشور را با تصویب 
قوانین هموارتر کند تا پیشــگیری لازم 
برای مشــکلات احتمالی انجام شــود. 
امیر سرلشکر موسوی ادامه داد: در حال 
حاضر بیشترین مشکل مردم معیشت و 
اقتصاد اســت و به نظر می رسد اولویت 
خاصی اســت که باید بــه آن پرداخته 
شود و طبیعی است ما به جهت دفاعی 
بودن مان باید بگوییم موضوع مســئله 
دفاعی - امنیتی نیز برای ما اهمیت دارد.

نگاه
حرکت تکاملی انقلاب علی رغم موانع داخلی و دسیســه های 
خارجی، پیوســته و ســنجیده ادامه دارد. هدف نهایی این حرکت 
الهی و اسلامی ایجاد تمدن نوین اسلامی است. ظرفیت های ژرف، 
رهبری حکیمانه، انگیزه های قوی و مجاهدت برآمده از علم و ایمان 
در جامعه به ویژه از سوی جوانان صالح و انقلابی، مؤلفه هایی اساسی 
است که بسترساز اتصال به وعده تخلف ناپذیر نصرت الهی و نیل به 

آن آرمان بزرگ است. 
در این میان، توطئه های متراکم محافل استکباری و صهیونیستی 
از جمله اسلام هراسی، بازتاب وحشت آنها از عزم راسخ نظام اسلامی 
برای برچیدن بساط این شبکه خبیث، الگو شدن برای دیگر ملت ها، 
بنای تمدن نوین اسلامی و رساندن بشریت تشنه پیام اسلام به حیات 
طیبه است. انقلاب اسلامی با حرکت به سمت این هدف عالی، دل های 
بسیاری را در سراسر جهان مشتاق خود ساخته است. مسلمانان عالم 

بیداری خود را برخاسته از مکتب و راه امام راحل می دانند.
حکیم متأله انقلاب آینده را متعلق به اســلام می دانند؛ ایشان 
23 مهر 1390 در اجتماع مردم گیلان غرب فرمودند: »من تردیدی 
ندارم که آینده متعلق به اســلام است، آینده در قلمرو اسلام است 
و شما جوانها ان شاءالله به توفیق الهی آن روزی را که پرچم اسلام 
در همه این مناطق به اهتزاز دربیاید و یک مجموعه  متحد اسلامی 

مقتدر و باعزت تشکیل بشود، خواهید دید.«
برای روشن شــدن علت خوشــبینی مقتدای انقلاب به این 
حرکت و آینده آن، باید مداقه ای در نهضت حســینی داشت. امام 
حسین)علیه السلام( با تقلای امویان برای برپایی تمدن لذت محور، 
نگاه و برخورد تمدنی و کل نگر داشــتند. سیدالشهدا)علیه السلام( 
علی رغم قلت یارانش و ســکوت هزاران نفر در جهان اسلام، بنا بر 
تکلیف الهی وارد میدان شــدند و نهضتی ماندگار آفریدند. قیامی 
که در تاریخ تلألؤ کرد و اعصار بعد را به نور خود روشــن ســاخت. 
مهم ترین نشانه آن در زمانه ما استقامت و استمرار انقلاب اسلامی 
است و پدیده هایی مانند راهپیمایی اربعین که حتی غیرمسلمانان 
در آن حضور می یابند. سالار شهیدان سنت نبوی را احیا کردند در 
حالی که سال ها برای از بین بردن آن کار شده بود. این اقدام عظیم 

ثمره نگاه کل نگر و تمدنی ایشان بود. 
راز خوشبینی حکیم انقلاب به آینده، مقارن با باور به پشتیبانی 

قــدرت لایزال الهی از مؤمنین، برخورداری از همین نگرش تمدنی 
و کل نگر اســت که معجزه می آفریند. از این رو، یکی از درس های 
نهضت حسینی به ما این است که اهداف و مسیری را که ولی خدا 
برایمان ترسیم می کند، پیش بگیریم و ادامه دهیم؛ هرچند در نگاه ما 
بازدهی کوتاه مدت نداشته باشد. رهبر معظم انقلاب به ما می گویند 
وارد گام دوم انقلاب شــده ایم و توانایی و شایســتگی ایجاد تمدن 
نوین اسلامی و آمادگی برای طلوع خورشید ولایت عظمی)عجل الله 

تعالی فرجه( را داریم.
با این حال، طیفی در داخل تلاش می کند توانایی انقلاب اسلامی 
در جامعه سازی و تمدن سازی را از اذهان مردم بزداید و تمدن رو به 
زوال غرب را که بر پایه معنویت ســتیزی بنا شده، جای آن بنشاند. 
ایجاد تردیــد، دوقطبی های کاذب، بزک آمریکا و غرب و حمله به 

مقدسات از جمله اقدامات این طیف است.
حکیم انقلاب در ارتباط تصویری یکشــنبه 28 اردیبهشت با 
نمایندگان تشکل های دانشجویی، به منفی بافی عده ای بسیار اندک 
و در اقلّیّت و منزوی در مقابل احساس عزت عموم ملت ایران  اشاره 
کردند و فرمودند: »بعضی ها هستند همه  سعی شان این است که در 
مبانی انقلاب ایجاد تردید کنند و نشانه های پیشرفت کشور را انکار 
کنند؛ با اینها با قوّت و با صراحت حرف بزنید، یعنی مرزتان را با اینها 
مشخّص کنید. من هیچ توصیه نمی کنم با کسی که مبانی انقلاب 
را قبول ندارد و ایجاد تردید در این مبانی می کند و دشمن را تزیین 
می کند و راه غلط را در مقابل پای ما می گذارد، با مماشــات رفتار 
کنیم؛ نخیر، آنجا با صراحت رفتار کنید، با قوّت رفتار کنید. و این 
]هم[ که تردید ایجاد کنند، این ستون فقرات کار فرهنگی دشمن 

است؛ این، آن لبُّ جنگ نرم دشمن است که ایجاد تردید کنند. اگر 
کسی هم در مجموعه  کشور، داخل کشور همین کار دشمن را انجام 
می دهد، طبعاً باید در مقابل او ایستاد. بالاخره کسانی به دشمن کمک 

می کنند؛ یعنی تزئین می کنند دشمن را.«
ناگفته پیداست که طیف مدعی اصلاح طلبی نشان داده است 
که پیوست رسانه ای آمریکا و غرب در داخل ایران است. این جماعت 
با وعده های دروغ، بــزک و اعتماد به آمریکا و جازدن آن به عنوان 
منجی اقتصادی، خســارات سنگین به معیشت مردم وارد و سفره 
آنان را کوچک کرد. با شلیک آمریکا به شقیقه برجام، وقتی دیدند 
از آستان کاخ سفید به مقصود خود نرسیدند، خوشبینی به اروپا را 
ضریب دادند. اروپایی که با گذشت بیش از دو سال از خروج آمریکا 
از برجام نشــان داد همدســت و شریک آمریکا در تکاپو برای زدن 

مؤلفه های اقتدار ایران است.
این طیف با وجود اینکه، راهکارش به شکست کامل انجامیده، 
به جای پاسخگویی، خود را در جایگاه طلبکار قرار داده است. چهره 
بدون رتوش آمریکا را هم بزک می کند و هنوز هم نســخه ذلت و 
مذاکره می پیچد! و این در حالی است که آمریکایی ها امیدوارند ایران 
را سر میز مذاکره بیاورند و با دیکته گستاخی های خود، توان موشکی 

و نفوذ منطقه ای ایران را از بین ببرند.
آنها با کوبیدن بر طبل تصویب لوایح اســتکباری می خواستند 
شاهراه های نفوذ به کشور را باز و ایران اسلامی را در تمدن فرسوده 

غرب هضم کنند.
با وجود این تحرکات خائنانه، همانطور که در صدر نوشته  اشاره 
شد، جریان انقلاب اسلامی جاری و ساری است و با قدرت به سمت 
اهداف مقدس خود در حرکت است. همانگونه که افراد و نحله هایی 
نسبت به حرکت امام حسین)علیه السلام( تردید افکنی می کردند و 
پندار خود را مقدم بر تشخیص سیدالشهدا)علیه السلام( می داشتند 
اما همین نهضت موجب بقای دین خدا شد و هرچه می گذرد نور و 
پیام آن بیشتر در جهان پرتوافکن می شود. انقلاب اسلامی ثمره و 
تداوم مجاهدت و نهضت حسین بن علی)علیه السلام( و یاران باوفایش 
است و گذشت زمان حقیقت و حقانیتش را آشکار تر و بدخواهانش 

را رسوا تر ساخته است.
محمدحسینحمزه

راز خوش بینی رهبر انقلاب 
به آینده

»نمی توانم نفس بکشم«
و افسانه حقوق بشر!

در ویدئویی که از روز سه شــنبه این هفته در شبکه های اجتماعی آمریکا دست به دست می شود، پلیس سفیدپوست 
 آمریکایی درحالی که یک مظنون سیاه پوســت را به روی شــکم بر روی آســفالت خوابانده اســت، زانوی خود را به مدت
۷ دقیقه بر گردن این فرد می فشارد تا سکانس دیگری از خشونت پلیس آمریکایی به نمایش گذاشته شود و »جورج فلوید«، 
مظنون سیاه پوست درحالی که فریاد می زد »نمی توانم نفس بکشم«، »کمی به من آب بدهید« و »مرا نکش« قربانی اغراض 

نژادپرستانه شده و جان بدهد.
 در کنار خبر فوق، این خبر را هم اضافه کنید. آمریکا هفته گذشــته وزیر کشــور جمهوری اســلامی ایران، فرمانده 
نیروی انتظامی و شماری از مسئولان ارشد ناجا را در لیست سیاه تحریم های خود قرار داد، آن هم به علت نقض حقوق بشر!
 حالا در تازه ترین رســوایی رفتار نژادپرســتانه پلیس آمریکا، ویدئویی منتشر شــده که در آن برای چندهزارمین بار 

دست آمریکایی ها در نقض حقوق بشر رو شده است.
 »Mapping Police Violence« بر اساس گزارشی که یک مرکز پژوهشی فعال در زمینه حقوق بشر تحت عنوان
 در دی ماه 96 منتشــر شــد، »نیروهای پلیس آمریکا تا 26 دسامبر، 1 هزار و 129 تن را در ایالت های مختلف این کشور 

به قتل رسانده که جراحت 92 درصد از آن ها بسیار شدید بوده است.«
بر اســاس گزارش این مرکز پژوهشــی همچنین »43 درصد افسران پلیس آمریکایی قبل از سال 201۷ نیز مرتکب 
 قتل شــده اند.« همچنین »پلیس آمریکا در ســال 201۷، 14۷ نفر را که مسلح نبوده و اغلب آن ها رنگین پوست بوده اند، 

به قتل رسانده است.«
 ماجرای چنین قتل هایی با اغراض نژادپرســتانه، به همین مورد چند روز پیش ختم نمی شــود چه آنکه فریادهای

»جورج فلوید« سیاه پوســت، تداعی گر فریادهای »اریک گارنر« پارکبان سیاه پوست شهر نیویورک است که 6 سال پیش 
صرفاً به ظن فروش مواد مخدر، 4 نیروی پلیس روی او افتادند و با خواباندن به پشت و وارد آوردن فشار فیزیکی به گردن 

و قفسه سینه، او را به قتل رساندند. او هم فریاد می زد نمی توانم نفس بکشم!
سال 9۷ نیز فیلمی منتشر شد که نشان می داد پلیس تگزاس با شوک الکتریکی به نوجوانی که به بیماری اتُیسم مبتلا 
است، حمله می کند یا در برهه دیگری در رسوایی دیگری در بهمن ماه همان سال، ویدئوی دیگری منتشر شد که در آن 
مأمور سفیدپوست در شهر فیلادلفیا پس از دستبند زدن به دختر جوان سیاه پوستی که مبتلا به آسم است، موهای او را 

به طرز وحشیانه ای کشیده و وی را نقش بر زمین می کند.
همین رفتارهای خشونت بار و نژادپرستانه پلیس آمریکا با مظنونان به ویژه سیاهپوستان است که به عنوان معضلی عمیق 
و ریشه دار در فرهنگ آمریکا با روی کار آمدن دونالد ترامپ و حمایت وی از گروه های افراطی، تشدید شده و هر از گاهی 

در بخش های مختلف ایالات متحده، اعتراضات و نارضایتی های گسترده ای را به دنبال دارد.
طنز ماجرا اینجاســت که آمریکا با آن ســیاهه ای که در اقدامات و جنایات ضد حقوق بشری دارد در سکوت و انفعال 
دستگاه دیپلماسی، به خود جرئت می دهد که در مورد وضعیت حقوق بشر در ایران، اظهارنظر کند و نیروی پلیس جمهوری 

اسلامی کشورمان را تحریم کند!
منشــورها، اعلامیه ها و پیمان نامه های بین المللی و ســایر افسانه های حقوق بشــری که ساخته  و پرداخته آمریکا و 
اروپایی هاست، ویترین غربی ناقضان حقوق بشر و اساساً به مثابه پتکی بر سر ملت هاست تا اقدامات ضد حقوق بشری خود 
از جنایات جنگی در جنگ جهانی دوم و جنگ های ویتنام، کره، عراق، افغانســتان، فلسطین، غزه، شکل دادن داعش در 
عراق و سوریه گرفته تا شکنجه و آزار زندانیان ابوغریب، بگرام و بازداشتگاه گوانتانامو و همچنین آزمایش ها و پروژه های 

ضدانسانی و ... را لاپوشانی کند.
نبایــد از یــاد ببریم که امروزه آمریکا- چه در حوزه مدیریت داخلی و چه در حوزه سیاســت خارجی- با بحران ها و 
شکســت های پی درپی دســت وپنجه نرم می کند. منابع مالی و اقتصادی اش در حال از دســت رفتن اســت و آن هیمنه 
 پوشــالی در حال فروریختن. این را ما نمیگوییم بلکه اندیشــکده ها و اتاق های فکر خود آنها اعتراف می کنند که آمریکا 

سناریوی دقیقی برای کنترل بحران های اخیر در اختیار ندارد و در حال دست و پازدن است.
ازاین روســت که آمریکا در حال دســت و پازدن برای زنده ماندن اســت و هر از گاهی می خواهد با تهدید و تحریم و 
ادعاهای ضد حقوق بشری علیه جمهوری اسلامی، وجهه زورگویی و استکباری خود را به رخ بکشد و این در حالی است 

مهدیامامقلیکه هنوز مسئله رنگ پوست در آن کشور حل نشده است!


